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     PROTOKÓŁ Nr XVIII/2016 

z obrad XVIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

 dniu 31 sierpnia 2016 roku 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania sesji od godz. 9.00 – 10.25. 

Radni obecni na sesji: 

1. Andrzej Borowski – Hryniewicze Małe 

2. Mikołaj Car – Knorydy 

3. Jerzy Chilkiewicz – Chraboły 

4. Walenty Gałuszewski – Parcelo 

5. Mikołaj Kiryluk – Knorozy 

6. Jan Kowalczuk – Miękisze 

7. Stanisław Olszewski – Piliki 

8. Jerzy Onacik – Augustowo 

9. Jerzy Pac – Łubin Kościelny 

10. Jan Walenty Puchalski – Bolesty 

11. Sławomir Siemieniuk – Rajki 

12. Monika Terebun – Widowo 

13. Irena Tiszuk – Rajsk 

14. Lucyna Tkaczuk – Ogrodniki 

15. Anatol Grzegorz Tymiński – Nałogi  

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Osoby zaproszone na sesję: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Zastępca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

4. Marek Malinowski – Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i 

Modernizacji Rolnictwa w Bielsku Podlaskim 

5. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja 87 %) 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu.   

 

Do pkt. 1)  

Sesję otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI. Przywitał  radnych Rady Gminy, Wójta Gminy Panią RAISĘ RAJECKĄ, Zastępcę 

Wójta Gminy - Pana ANATOLA FILIPIUKA, Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ – Skarbnika 

Gminy  i Kierownika Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 

Bielsku Podlaskim – Pana MARKA MALINOWSKIEGO, Sołtysów oraz wszystkich 

pozostałych przybyłych na sesję.  Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w 

sesji uczestniczy 15 radnych. Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad. 

 

Do pkt. 2) 

Zawiadomienie o zwołaniu XVIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik Nr 4 do 
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protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zapytał, czy radni 

mają uwagi i propozycje do przedłożonego porządku, który został uzupełniony na posiedzeniu 

Komisji o następujące punkty: 

- jako punkt 9. „Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Augustowie zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Gminy Bielsk Podlaski”, 

- jako punkt 10. „Powzięcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie 

Gminy Bielsk Podlaski na realizację inwestycji drogowej”. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag i innych propozycji, więc Przewodniczący poddał projekt 

porządku pod głosowanie prosząc o jego przyjęcie.  

  Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych – 15 głosów "za”) 

przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 czerwca 2016 roku oraz 

protokołu z XVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy z dnia 13 lipca 2016 r. 

4. Informacja o wpływach z podatków i opłat od osób fizycznych i prawnych do budżetu gminy za 

rok 2015 i I półrocze 2016 r. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2016-2023. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Bielskiemu. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów przedterminowych sołtysa 

Sołectwa Zubowo i sołtysa Sołectwa Sobótka. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Augustowie zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 

Bielsk Podlaski. 

10. Powzięcie uchwały  w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Bielsk 

Podlaski na realizację inwestycji drogowej. 

11. Sprawozdanie z realizacji planów pracy Komisji Rady Gminy za pierwsze półrocze 2016 roku. 

12. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od dnia 29 

czerwca 2016 r. do dnia 30 sierpnia 2016 r.  

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Odpowiedzi na interpelacje. 

15. Wolne wnioski i informacje.  

16. Zamknięcie obrad.  

 

Do pkt. 3)  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół  XVI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

z dnia 29 czerwca 2016 roku oraz protokół z XVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy z dnia 13 lipca 2016 

roku został sporządzony i był dostępny do zapoznania w Urzędzie Gminy. Zapytał, czy radni 

wnoszą uwagi do treści protokołów. Ponieważ uwag nie zgłoszono, Przewodniczący 

zaproponował przystąpienie do głosowania.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów “za”), Rada Gminy przyjęła 

protokół z XVI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 czerwca 2016 roku oraz protokół z XVII 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy z dnia 13 lipca 2016 roku. 
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Do pkt. 4)  
Informacja o wpływach z podatków i opłat od osób fizycznych i prawnych do budżetu 

gminy za rok 2015 i I półrocze 2016 r.  – stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Informację 

przedstawiła NADZIEJA SOKOŁOWSKA – Skarbnik Gminy. Dodatkowo Pani Wójt RAISA 

RAJECKA udzieliła odpowiedzi na pytanie Wiceprzewodniczącego Rady Gminy ANDRZEJA 

BOROWSKIEGO dot. wielkości areału, jaki był podstawą naliczenia podatku leśnego, biorąc 

pod uwagę duże zniszczenia drzewostanu, co miało miejsce latem ubiegłego roku podczas 

wichury. RAISA RAJECKA wyjaśniła, że podatek jest liczony od powierzchni gruntu, a nie 

wielkości drzewostanu.  

Innych pytań i uwag nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zaproponował 

przyjęcie przedstawionej informacji. 

 

Do pkt. 5)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 2016-2023, stanowi Załącznik Nr 6  do 

protokołu. Wniosek omówiła Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA.  

Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XVIII/109/2016 

z dnia 31 sierpnia 2016 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski  

na lata 2016-2023. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu.  

 

Do pkt. 6)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2016 rok, stanowi Załącznik Nr 8  do protokołu. Wniosek omówiła Skarbnik Gminy – 

NADZIEJA SOKOŁOWSKA.  

Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XVIII/110/2016 

z dnia 31 sierpnia 2016 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu.  

  

Do pkt. 7)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu 

pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu, stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu.  Treść 

wniosku odczytał ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI. Wyjaśnił, że proponowane zmiany w 

załączniku do uchwały wynikają ze zmiany wysokości dotacji, jaka ma być udzielona na 

realizację wymienionych w nim zadań. Odczytał aktualne koszty realizacji poszczególnych 
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inwestycji drogowych wymienionych w załączniku do projektu uchwały. Łączna kwota 

dofinansowania z budżetu gminy wyniesie 2.590.250 zł. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 radnych obecnych, 15 głosów „za”) Rada Gminy 

przyjęła    
 

U C H W A Ł Ę Nr XVIII/111/2016 

z dnia 31 sierpnia 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu.  

 

Do pkt. 8)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zarządzenia i organizacji 

wyborów przedterminowych sołtysa Sołectwa Zubowo i sołtysa Sołectwa Sobótka,  stanowi 

Załącznik Nr 12 do protokołu. Przewodniczący ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał 

wniosek w tej sprawie wraz z uzasadnieniem.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów „za”) Rada Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XVIII/112/2016 

z dnia 31 sierpnia 2016 r. 

w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów przedterminowych sołtysa Sołectwa Zubowo i 

Sołtysa Sołectwa Sobótka. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu.  

 

Do pkt. 9)  
Wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku sesji i przyjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej w Augustowie 

zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski, stanowi 

Załącznik Nr 14 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wniosek 

wraz z uzasadnieniem.  

Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

W głosowaniu jawnym większością głosów (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XVIII/113/2016 

z dnia 31 sierpnia 2016 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Augustowie zabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk 

Podlaski. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu.  

 

Do pkt. 10)   
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia środków 

finansowych w budżecie Gminy Bielsk Podlaski na realizację inwestycji drogowej (realizowanej 
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przez Powiat Bielski w Bielsku Podlaskim na zadanie pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej 

Nr 1654 B Bielsk Podlaski – Parcewo” w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej 

infrastruktury drogowej na lata 2016-2019), stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu.  

Wniosek w tej sprawie odczytał Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI. Poinformował o skorygowanej na posiedzeniu komisji kwocie przeznaczonej na 

inwestycję w wys. 410.000 zł oraz terminie realizacji przewidzianym na 2017 rok. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych radnych, 15 głosów "za") Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XVIII/114/2016 

z dnia 31 sierpnia  2016 r. 

w sprawie zabezpieczenia środków  finansowych w budżecie Gminy Bielsk Podlaski na 

realizację inwestycji drogowej 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu. 

 

Do pkt. 11)  
 Sprawozdanie z realizacji planów pracy Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski za I 

półrocze 2016 r. stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu. Treść sprawozdania odczytała radna 

MONIKA TEREBUN – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.   

 

Do pkt. 12)  
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

29 czerwca 2016 r. do 30 sierpnia 2016 r., stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu. Treść 

sprawozdania odczytała Wójt Gminy – RAISA RAJECKA. 

Dodatkowo Pani Wójt:  

- Podziękowała Panu Michałowi Piotrowskiemu – Sołtysowi Sołectwa Hołody  oraz jego żonie 

Pani Lidii Piotrowskiej za pomysł i inicjatywę zorganizowania zawodów sportowo-pożarniczych 

dla strażaków w wieku powyżej 40 lat. 

- Ponownie zwróciła uwagę na problem dotyczący odławiania bezpańskich psów i wysokich 

kosztów tego zadania (1.600,- zł za odłowienie jednego psa). 

- Zaapelowała do sołtysów o zapoznanie się z dodatkowymi materiałami dot. afrykańskiego 

pomoru świń (ASF). Poinformowała o przedłużeniu do 15 października br. obowiązujących 

aktualnie zakazów.  

- Zaapelowała o zwrócenie szczególnej uwagi na dbałość o nawierzchnię asfaltową dróg na 

terenie gminy. Podkreśliła, że mieszkańcom również powinno zależeć na wizerunku i estetyce 

wsi, tym bardziej, że w gminie jest coraz więcej wyremontowanych dróg. W tym miejscu 

zaapelowała do mieszkańców Zawad o mobilizację w tym zakresie. 

 Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 13)  
W powyższym punkcie interpelacji nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 14)  
 Wobec braku interpelacji nie było również odpowiedzi na nie. 
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Do pkt. 15)  
Wolne wnioski i informacje. 

- Zastępca Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK poinformował, że przed rozpoczęciem sesji, radni 

sołtysi otrzymali komplet uchwał „śmieciowych” uchwalonych w czerwcu br. przez Radę 

Gminy. Zwrócił się z prośbą o upowszechnienie wśród mieszkańców przepisów w nich 

zawartych. Dodatkowo przekazano również pakiet przepisów weterynaryjnych dot. postępowania 

na obszarze, gdzie stwierdzono wystąpienie ogniska afrykańskiego pomoru świń (zmiana strefy 

zagrożenia i strefy zapowietrzonej, sposób przestrzegania przepisów w poszczególnych strefach). 

Anatol Filipiuk zwrócił się z prośbą o przekazanie treści tych przepisów mieszkańcom oraz 

hodowcom. 

- Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zwrócił uwagę, że 

poprzednie rozporządzenie Powiatowego Lekarza Weterynarii wprowadzało wymóg 

umieszczania mat dezynfekcyjnych przed budynkami użyteczności publicznej, ma wątpliwości, 

czy spełniały one swoją rolę. Pani Wójt wyjaśniła, że po zgłoszonych sugestiach w tym zakresie 

odstąpiono od tego wymogu. 

- Radny JERZY CHILKIEWICZ zwrócił uwagę, że wystąpienie ASF spowodowało panikę 

wśród wielu rolników, bowiem część z nich nie rejestruje hodowli świń. W pierwszych dniach po 

ogłoszeniu wystąpienia ogniska choroby na terenie gminy, zwiększyło się „świniobicie”. 

Zdaniem radnego lekarze weterynarii powinni jasno poinstruować rolników, nawet za 

pośrednictwem sołtysów, czy świnie można  hodować, czy nie. Jeśli takiej informacji nie będzie, 

prawdopodobnie hodowla świń zostanie zmniejszona.  

- Wójt Gminy RAISA RAJECKA powiedziała, że nie należy wymagać od lekarzy weterynarii, 

aby jeździli do rolników z informacjami, o których mówi radny. Nie wie też, skąd pojawiły się 

informacje, że od rolników będą zabierane świnie. Od dawna wiadomo, że jeśli rolnik hoduje 

świnie, nawet tylko 1 sztukę, to taką hodowlę należy zgłosić do rejestracji. Nie widzi więc 

potrzeby dodatkowego uświadamiania rolników w tym zakresie. Pani Wójt podkreśliła, że 

zagrożeniem, jakie wystąpiło na naszym terenie zajmuje się Wojewoda jako administracja 

rządowa. Samorząd udziela wsparcia w tych działaniach m.in. poprzez drukowanie, powielanie i 

upowszechnianie przygotowanych przez służby Wojewody ulotek informacyjnych, przepisów i 

instrukcji. 

- Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – MAREK 

MALINOWSKI również potwierdził, że główne kompetencje w zakresie działań związanych ze 

zwalczaniem ASF należą do Wojewody i weterynarii, natomiast Agencja zajmuje się rejestracją 

hodowli świń i podobnie jak gmina, również wspiera Wojewodę przekazując niezbędne 

informacje rolnikom, m.in. w formie ulotek. Dziękując za zaproszenie na sesję dodał, że obsługa 

wniosków o dopłaty obszarowe jest realizowana zgodnie z planem. 

 - Radny MIKOŁAJ CAR wyraził swoją opinię odnośnie działań zapobiegających 

rozprzestrzenianiu się choroby. Przypomniał, że rolnicy niejednokrotnie apelowali o odstrzał 

dzików, ale działania rządowe nie poszły w tym kierunku. Choroba ciągle jest przez te zwierzęta 

przenoszona od strony wschodniej granicy. Z żalem przyznał, że rolnik zawsze musi liczyć tylko 

na siebie, brak jest natomiast działań ze strony osób wybieranych przez mieszkańców do 

organów władzy, którzy reprezentowaliby interesy rolników. 

- Pani Wójt poinformowała, że przed Urzędem Wojewódzkim w Białymstoku rolnicy 

protestowali domagając się właściwych rozwiązań. 

- MAREK MALINOWSKI – Kierownik Biura Powiatowego ARiMR wyjaśnił, że kompetencje 

Agencji w zakresie odstrzału dzików są ograniczone.  
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- Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zapytał, jakie są szanse na 

realizację wniosków dot. modernizacji gospodarstw rolnych. Kierownik ARiMR poinformował, 

że nie posiada takiej wiedzy, a zajmuje się tym Biuro Wsparcia Inwestycyjnego w Białymstoku. 

- Sołtys Sołectwa Knorydy – WALENTYNA JEKATERYNCZUK zgłosiła brak informacji o 

terminie wywozu odpadów wielkogabarytowych. Pani Wójt wyjaśniła, że jeśli termin będzie 

znany, mieszkańcy zostaną o nim poinformowani. 

 Innych spraw nie zgłoszono.  

 

Do pkt. 16) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI podziękował wszystkim za udział w obradach i o godz. 10.25 

zamknął XVIII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.  

 

Protokołowała: 

Ala Wawulska 
Przewodniczący Rady Gminy 

Anatol Grzegorz Tymiński 
 


